[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 44/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta, conforme preceito regimental requerem, após ouvido douto Plenário, sejam solicitadas do Sr. Prefeito as seguintes informações:

1) Quais são os procedimentos internos para que um cidadão utilize a praça de esporte?

2) As dependências da praça de esporte podem ser utilizadas por times de futebol para treinamento?
3) Existe algum tipo de autorização especial por parte do Secretário Municipal de Esportes para que algum time de nossa cidade possa utilizar as dependências da praça de esporte?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceito constitucional.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE